tissimum . Quod sane omnium in hac urbe animos vehementer ex

hilaravit, magnamque nobis praebuit fiduciam , ut bene de toto exer

citu sperare possimus. Atque utinam Sacra Mtas tua possit non
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solum duces, centuriones et decuriones, verum etiam totum exercitum

catholicum habere, facile Deus Opt. Max. omnes Moscos et Tartaros

sub pedibus tuis contereret. Sed quia malitia temporum id fieri non

patitur, ad minus optandum est, ut praecipui duces exercitus sint

catholici. Haec sunt, Serenissime Rex, quae mihi nunc ad Sacram

Mtem tuam Regiam scribenda sese obtulerunt. Servet Deus Opt.

Max. tuam Mtem nobis et Ecclesiae suae diutissime incolumem . Datae

Romae e Poenitentiaria Divi Petri, anno a partu Virginis 1579,

7 Idus Mai.

Regis Poloniae Stephani litterae ad Cardinalem Sirletum .

Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae etc. Illme et Rme in Christo

Pater Domine amice charissime et honorande. Mittitur a Nobis ad

S. D. N. orator noster Rndus Petrus Dunin Wolski, episcopus Plo

censis, episcopali atque etiam senatoria Regni nostri dignitate , et

gestorum in Republica munerum honore quam ornatissimus, qui hasce

nostras Rmae D. Vrae reddet , et verbis nostris plurimum salutabit,

nostraque studia diligenter deferet, quaeque jussimus exponet. Quod

facienti ut Rña D. Vra et fidem habeat, ac negotiis nostris de quibus

apud S. D. N. aget, voluntatem , gratiam , auctoritatem , atque omne stu

dium suum libenter accommodet, denique oratorem nostrum usquequaque

sibi commendatum esse sinat, benevolentiaque sua in rebus omnibus

adjuvet, etiam atque etiam expetimus. Erit hoc nobis cum gratissi

mum tum permagnae curae, ut quae vicissima a nobis ad Rmae D.

Vestrae voluntatem atque testificationem addictissimi animinostri per

tinebunt, ea omnia Rmae D. Vestrae prompte cumulateque reponamus.

Rmam D. Vram recte valere cupimus. Datum Vilnae die 29 mensis

Junii, anno Domini 1579 , regni nostri anno quarto.

Stephanus Rex .

Edictum Regium Suirense, ex quo causae suscepti in Ma

gnum Moscoviae Ducem belli cognoscentur.

Ex Miscellaneis Bibliothecae Principum Alteriorum Romae.

Stephanus DeiGratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae etc.

Exercitus sui cujuscunque nationis atque ordinis militibus. Etsi tanta

et tam nota omnibus injuriarum magnitudo est, quas Magnus Mosco

20 *
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viae Dux Regno nostro Poloniae Magnoque Lithvaniae Ducatui adhuc

attulit, ut arma hacc , in quibus hoc tempore versamur, sera potius